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اخراج مطالبه گر معترض
در واکنش به گزارش »همدلی« منتشر شد

توضیحات وزارت ارشاد درباره لغو کنسرت در خوزستان

پشت پرده اختصاص دفتر به روحانی

همدلی| »شــما می دانید ما تا اینجا )اشاره به گلو( 
اســترس تحمل می کنیم. همراهان بیمار بشــنوند 
پرسنل کادر درمان یک قران از وزارت بهداشت پول 
نگرفتند...)با اشاره به برخی همکاران درمان که پدر 
یا مادرشان را در اثر کرونا از دست دادند(، اما وزارت 
بهداشت ۱۰۰ تا تک تومانی هم خرج حتی درمان 
پرســنل نکرد. پرسنل اگر جان هم دادند، خودشان 
هزینه آن را پرداخت کردنــد. انتظار دارم منی که 
با تمام وجود در بیمارســتان حاضر می شوم و بار ها 
و بار ها فرزندم را رها کردم تا به بیمارســتان بیایم، 
شــما به عنوان پدر من زمانی که می خواهید حقوق 
را برای پرداخت ها تائید کنید، بگویید من نمی توانم. 

یک بار با حقوق ما زندگی کنید...«
این ســخنان همراه با بعض پرســتاری است که 
گفته می شود »منصوره رنجبر« نام دارد و سرپرستار 
بیمارستان پاستور مشــهد بود و در حال گفتگو با 
یک مقام مســئول اســت. او در مقام مطالبه گری 
خواســته های خود و همکارانــش را در روز یازدهم 
تیرماه در جمع پرستاران بیمارستان پاستور مشهد 
که در اعتراض به عدم پرداخت معوقات خود تجمع 

کرده بودند، فریاد زد.
بااین همــه ظاهر آن تجمع ســه هفتــه پس از 
برگزاری با واکنش مسئولان وزارت بهداشت روبه رو 
شــد، البته نه آن واکنشــی که پرســتاران انتظار 
داشتند. تنها پاســخ مسئولان اخراج خانم منصوره 
رنجبر بود. گفته می شــود که در نامه ای از ســوی 
رئیس بیمارستان، سرپرستار این مجموعه از سمت 

خود عزل شد.
او پیش ازاین در مصاحبه ای با روزنامه خراســان 
از مالیات هــای غیرقانونی و خــارج از ضوابطی که 
از پرســتاران اخذ می شــود انتقاد کــرد. موضوعی 
که رئیس ســازمان نظام پزشــکی مشــهد هم آن 
را تائید و با اشــاره به اعتراض پرســتاران مجموعه 
پاســتور اظهار کرده بود: »اتفاقی که اخیراً در یکی 
از بیمارستان های خصوصی مشهد رخ داده به دلیل 
ضرایب مالیــات دریافتی بوده، البتــه نه تنها برای 
نظام پرستاری، بلکه برای پزشکان و تمام کارکنان 
بخش هــای دولتــی به ویژه علوم پزشــکی نیز این 
اتفاق رخ داده است. پرستاران طیف بسیار زیادی با 
درآمد های متوسط را شامل می شوند که کم کردن 

این اعداد از فیش حقوقی آن ها مشکل ساز است.«
اکنون گفته می شــود که انتقادهای این پرســتار 
برایش دردسرســاز شد و ســید بهروز افتخارزاده، 
رئیس ایــن بیمارســتان در نامه ای که بیســت و 
نهــم تیرماه ابلاغ کرده اســت او را از مســئولیت 
سرپرستاری معلق کرده و در اختیار دفتر پرستاری 

قرار داده است.
موضوعی که بــا واکنش محمد شــریفی مقدم؛ 
دبیرکل خانه پرســتار ایران مواجه شــد. او با ابراز 
تأســف نســبت به اخراج ســوپروایزر بیمارستان 
پاســتور مشــهد و بیان اینکه پاســخ مطالبه گری، 
حذف و تنبیه نیســت تأکید کرد: »به دلیل چنین 
تصمیماتی در سطوح بالاســت که امروز می بینیم 
خانم منصوره رنجبر، سوپروایزر مجموعه پاستور که 

یازدهم تیرماه مطالبات به حق همکارانش را مطرح 
کرد از کار معلق می شــود. مجموعه های خصوصی 
یک فرد را قربانی می کنند تا ســایر نیرو ها حساب 

کار دستشان بیاید.
 اخراج ســوپروایزر مجموعه، هیچ معنی دیگری 
جز ایــن نــدارد. این یکی از مســائلی اســت که 
پرســتاران سراسر کشــور با آن مواجه اند و چنین 
جوّی در سراســر کشور حاکم شــده است. امنیت 
شــغلی پرســتاران از بین رفته اســت؛ به ویژه در 
بخش خصوصی کــه افراد معمولاً بــا قرارداد های 
یک ساله جذب می شوند و روسای مربوطه هر زمان 
خطری را احســاس کنند، قرارداد را لغو می کنند. 
وضع برخی دیگر از پرســتاران وحشتناک تر است 
و اصــلًا کار به اعتراضشــان هم نمی رســد. زمانی 
که مجموعه ها احســاس کنند یکی از پرستاران یا 
پرسنل تحرکاتی دارد، سریعاً عذرش را می خواهند 
و نیروی جایگزین وارد می کنند. امنیت شغلی را بر 
هم زدند؛ خصوصی ها در حال نهایت بهره کشــی از 
نیروی کار هستند. خانم رنجبر نباشد، افراد دیگری 

هستند تا جذب مجموعه شوند.«
 شــریفی مقدم تصریح کرد: »نیــروی متقاضی 
کار پشــت در بیمارستان ها زیاد است و این مسئله 
شاغلان بخش دولتی را هم تهدید می کند. متأسفانه 
با پرستارانی که جان خود را کف دستشان گرفته اند 
و در اوضــاع بیماری کرونا کــه عزیزترین افراد هم 
به بیماران نزدیک نمی شــوند، پرستاران جان افراد 

را نجات می دهند، قرارداد های ۸۹روزه می بندند.«

همدلی| حســن روحانی پس از نزدیک به یازده 
ماه ســکوت و غیبت از فضای سیاســی و رسانه ای 
کشور، در یک سالگی دولت بعد از خود فعالیت خود 

را از سر گرفت. 
او که به تازگی دفتر خود در منطقه ولنجک تهران 
را افتتاح کرد در عید قربان گذشــته طی دیداری با 
کارگزاران دولت خود این حضــور را علنی کرد. او 
البتــه در این دیدار به برخی اتفاقات و وضعیت یک 
سال گذشته پس از دولت خود پرداخت و سخنانی 
گفــت که واکنش شــدید برخــی از نمایندگان را 
برانگیخت و آن ها را واداشــت تا خواســتار برخورد 

قضایی با وی شوند.
موضوع داشتن دفتر برای روسای جمهور در چند 
دوره گذشــته در مواردی حاشیه ســاز شد. محمود 
احمدی نژاد از دفتر خود هرروزه شدیدترین حملات 
را بــه برخــی ارکان نظام نیز ســاماندهی می کند، 
ضمن اینکه او در دوره اول ریاســت جمهوری خود 
دفتری ر ا که در اختیار ســید محمد خاتمی بود از 
او گرفت تا دفتر نشــر آثار امام خمینی دفتری در 

اختیار وی قرار دهد. اکنون نیز به نظر می رســد که 
دادن دفتر به حســن روحانی با چالش هایی رو به رو 
بود. چندی پیش نشریه آگاهی نو دراین باره نوشت: 
»طبق قانون همه  روســای جمهور پــس از پایان 
دوره ریاســت جمهوری حق دارنــد از املاک دولت 
دفتری داشته باشند و هزینه ی کارمندان این دفتر 
)که ظاهراً ســقف آن پنج نفر اســت( هم با دولت 
وقت اســت. روحانی این قانــون را درباره  خاتمی 
و احمدی نــژاد اجرا کــرد، چــه دو رئیس جمهور 
قبل از ایــن دو به مقام رهبری و ریاســت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام رسیده بودند و دفتری جدا 

نمی خواستند.« 
این نشــریه افزود: »تحویل دفتر به روحانی اما از 
شش ماه عبور کرده است و سرانجام با دستور مقام 
رهبری و پیگیری دفتر رهبری این کار انجام شــد 
اما به دلایل تدارکاتی و حفاظتی هنوز روحانی دفتر 
را تحویــل نگرفته و هنوز در یک ســالن کوچک از 
خانه  شخصی اش پذیرای ملاقات کنندگان با خویش 
است.« اما اکنون که دفتر روحانی افتتاح شده، داماد 

رئیســی جمهور پیشــین در گفت وگویــی تازه به 
بخشی از اتفاقات پشت پرده درباره اختصاص دفتر 
به روحانی پرداخت و در گفت وگو با خبرنگار سایت 
خبری مدارا گفت: »آقای روحانی بعد از پایان دوره 
مســئولیتش برخی دیدارها و نشســت های خود با 
اعضــای کابینه اش را در منزل برگزار می کرد که بر 
اساس عرف و قاعدتاً باید به ایشان دفتری اختصاص 

می دادند که نداده بودند.«
کامبیز مهدی زاده اضافه کرد: »اختصاص دفتر به 
روسای جمهور یک موضوع کاملًا عرفی است که در 
خصوص برخی افراد این موضوع متفاوت بوده است 
به این ترتیب که در برخی موارد بنیاد مســتضعفان 
دفتری در اختیار روسای جمهور قبل قرار می داد.«

مهدی زاده ادامه داد: »در خصوص آقای روحانی؛ 
دولت ســیزدهم و شخص آقای رئیســی اقدام به 
چنین کاری نکردند که در نهایت با دســتور رهبر 
معظم انقلاب و پیگیری های دفتر رهبری مکانی در 
نزدیکی منزل آقای روحانی به عنوان دفتر از ســوی 

دولت به ایشان اختصاص داده شد.«

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 تورم 54 درصدی؛ از نان و پنیر
 و گردوی نیم میلیونی تا تخم مرغ 100 هزاری  

 صبحانه مردم 
هم لاکچری شد

همدلی| قیمت کالاهای اساسی همچنان می تازد. در 
حالی تورم نقطه به نقطه در اولین ماه تابستان امسال 
به 54درصد رســید که قیمت روغن نســبت به تیر 
سال گذشته 247درصد افزایش یافت و در این میان 
بهای برنج نیز ســه برابر رشد کرد. واقعیت این است 
که شــاخص تورم تشکیل شده از چند سبد مصرفی؛ 
ســبد انرژی، مســکن، درمان، حمل ونقل، غذا و ...، 

با ضرایب مختلف؛ درحالی که افزایش نرخ ســوخت 
صفر در نظر گرفته شــود، این موضوع می تواند تأثیر 
تورم 3۰۰درصدی خوراک را خنثی کند؛ چیزی که 
محاســبات آماری را هم زیر سؤال می برد و آنچه در 
بطن بازارها اتفاق می افتد در قالب آمارهای رســمی 
بیان نشــده و در نتیجه گزارش های درستی به گوش 
شرح در صفحه 6 سکان داران اقتصادی نرسد.  

حاشیهنشینی
درمتنتهران

 همدلی از روند رو به رشد زندگی 
در سکونت گاه های غیررسمی پایتخت گزارش می دهد

 داماد رئیس جمهور پیشین
 تشریح کرد؛

 پشت پرده اختصاص
 دفتر به روحانی

 زینب تعالی؛ وکیل دادگستری
 در گفتگو با همدلی: 

 کانون وکلا اپوزیسیون
 نظام نیست

اصول گرایان 
شرق زده

2

 گفتگوی همدلی با فلاحت پیشه
 درباره حامیان روسیه در ایران
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پس از انتشــار گزارشــی با عنــوان »لغو 
مجوزهای قانونی با یک وانت و بلندگو« در 
روزنامه همدلی مورخ ۰۱ /۰5 /۱4۰۱، وزارت 
ارشــاد با ارســال جوابیه ای به آن واکنش 

نشان داد که در ادامه منتشر می شود:
در پی حواشی لغو یک کنسرت در اهواز، 
معاون حقوقی، امور مجلس و اســتان های 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی گفت: 
در مســئله لغو کنســرت ها از سوی برخی 
دســتگاه ها، صدور مجوز کنســرت مبتنی 
بــر قانون و با در نظــر گرفتن ملاحظات و 
موافقت کلیه دســتگاه های ذی ربط صورت 
اســلامی  ارشــاد  ادارات کل  و  می گیــرد 
اســتان ها مجوز را پس از اخذ موافقت سایر 

دستگاه های مربوطه صادر می کنند.
در برگزاری کنسرت ها رعایت کلیه شئون 
اســلامی و قانونی از ملزومات صدور مجوز 
بــوده و حتی ملاحظات محلــی ازجمله در 
نظر گرفتن مکان برگزاری کنســرت از نظر 
ترافیک و سایر مســائل مشابه که از سوی 
سایر دســتگاه های مرتبط بررسی و قبل از 
صدور مجوز اعلام نظــر می گردد در صدور 
مجوز لحاظ می شــود. لذا انتظــار می رود 
دســتگاه های مربوطه قبــل از صدور مجوز 
ملاحظــات خود را مدنظر گرفته و ســپس 

اعلام موافقت نمایند.
در مورد برگزاری کنســرت در شهر اهواز 
نیــز روند مذکــور قانونی طی شــده و در 
صورت بروز مســائل جدیــد انتظار می رود 
کلیه دســتگاه ها ضمن هماهنگی، به صورت 

شفاف موضوع را با مردم دردمیان بگذارند.
با توجه به ملاحظه شــورای تأمین استان 
مبنی بــر تغییر محل برگزاری کنســرت، 
در صــورت آمادگی و امــکان برگزارکننده 
کنســرت در محل جدید و همچنین تغییر 
نظر و اعلام موافقت نهادهای ذی ربط، اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آمادگی 

کامل را برای همکاری و مشارکت دارد.
ســید محمد هاشــمی در پایــان افزود: 
همان طور که قبلًا اعــلام کرده ایم، رعایت 
شئون اســلامی و قانونی خط قرمز تصمیم 
گیران در مجموعه وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســت لذا انتظار می رود زمانی که 
مجوزی مبتنــی بر قانون صادر می شــود، 
همه نهادها از آن حمایت کنند و به نشــاط 
اجتماعی و عدم تضییع حقوق عمومی توجه 

داشته باشند.
همچنین به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان، شورای تأمین اهواز تنها 
اجرای دو کنســرت در اهواز را لغو کرد که 

یکی از این کنســرت ها در حال اجرا بود و 
کنســرت بعدی قرار بود در روزهای یکم و 
دوم مردادماه برگزار شود که طی مصوبه روز 

گذشته این دو کنسرت را لغو کرد.
کلاه کج اضافه کرد: کنســرت دوم مربوط 
به سهراب پاکزاد در مرحله صدور مجوز بود 
و قرار بود در همان سالن هلال اهواز برگزار 
شود که شورای تأمین اهواز به دلیل شرایط 
کرونایی و نیز ترافیک مقابل ســینما اجازه 

برگزاری این کنسرت را نداد.
وی افزود: بــا توجه به نزدیکی ایام محرم 
و صفر مجوزی برای برگزاری کنســرت در 
اهواز داده نمی شود و شــورای تأمین اهواز 
بعــد از ماه صفر مجدداً برای برگزار شــدن 
یا نشدن کنسرت ها در اهواز تشکیل جلسه 

می دهد.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
خوزســتان اظهار امیدواری کــرد برگزاری 
کنسرت ها در خوزســتان و اهواز بعد از ماه 
صفر و پس از طی کــردن مراحل قانونی و 

صدور مجوز از سر گرفته شوند.
در پایــان خاطرنشــان می شــود معاون 
هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز 
در تماسی با سیروان خسروی خواننده پاپ 
کشورمان از وی بابت برگزار نشدن کنسرت 
دارای مجوز موسیقی این خواننده در اهواز 

دلجویی کرد.
محمود ســالاری معاون وزیر فرهنگ در 
این تماس با اشاره به نقش مهم هنرمندان 
در ایجاد نشــاط و تزریــق روحیه امید در 
جامعــه، نقش هنرمنــدان به ویژه در بخش 
موسیقی را در این زمینه مهم ارزیابی کرد.

وی با اشاره به اهمیت تمکین از مجوزهای 
قانونی صادره از ســوی این وزارتخانه برای 
تمامی دســتگاه ها و نهادها در کشور افزود: 
کلیــه برنامه هــای فرهنگــی و هنری در 
کشــورمان با اســتناد به قوانین مصرح در 
زمینه نشــر و انتشــار و اجرای برنامه های 
هنری در کشــور برگزار می شــود و در این 
زمینه قانون بالاترین محل رجوع برای رفع 

ابهامات احتمالی است.
معــاون هنری وزیر فرهنــگ در ادامه از 
رایزنی های این وزارتخانه در راســتای عمل 
به این قوانین با نهادها و دستگاه های دیگر 
خبر داد و افزود: این وزارتخانه آمادگی دارد 
تا با جلســات مشترک در این زمینه تمامی 
شــبهات برگزاری اجراهای هنری قانونی از 
سوی دیگر نهادها را برطرف کرده و شرایط 
برای تسهیل برگزاری اجراهای دارای مجوز 

از سوی این وزارتخانه فراهم شود.

شیوه یامین پور یا سلوک جوادی آملی؟

تشــدید سیاســت مقابله و برخورد با بدحجابی 
و افزایش چشــمگیر فعالیت گشت ارشاد در دولت 
جدید و البته انتشــار تصاویری تأســف بار از نحوه 
برخورد آمــران به معروف با شــهروندان و بازتاب 
گسترده آن در شــبکه های اجتماعی، واکنش های 
متفاوتی در پی داشت. از نظر مخالفان دولت کنوني، 
پیش بینی آنان در روزهای پیش از انتخابات مبنی 
بر دیوارکشی و ســختگیری و بگیروببند در حوزه 
اجتماعی به واقعیت تبدیل شــد و آقای رئیسی و 
اتاق فکر پشت سر او خیلی زود ماهیت واقعی خود 
را نشان داد و ضمن آنکه دیوارهایی مرئی و نامرئی 
در جامعه ایجاد کرده، محدودیت هایی را در فضاهای 
حقیقی و مجازی اعمال کرده اســت. اگرچه برخی 
از هواداران دولت فعلی، این موضوعات را جوسازی 
مخالفان اعتقادی اصولگرایان و حتی نظام می دانند 
که به زعمشان مخالفت این گروه با دولت »انقلابی« 
و »مردمی« رئیسی طبیعی به نظر می رسد، اما ماجرا 
به همین سادگی نیست. بخشی از هواداران نظام و 
بخش متدین جامعه – که نه تهمت تأثیرپذیری از 
رســانه های خارجی درباره آن ها صدق می کند و نه 
ارتباط با گروه های معاند نظام - در برابر این مقوله 
رویکرد کاملاً متفاوتی داشته اند که با رویکرد حمایتی 

هواداران دولت بسیار متفاوت بوده است.
موضع گیری برخــی از مراجع تقلیــد از جمله 
آیت الله جوادی آملی از آن جمله اســت که ضمن 
تایید اصل وجوب و اهمیت حجاب، مخالفت خود 
را با برخوردهای گشت ارشاد به صورت علنی نشان 
داد. ایشــان صراحتاً عنوان کردند: »این آشفته بازار 
بودن مســئله حجاب و عفاف با فشار سرنیزه حل 
نمی شود.« در روزهای گذشته نیز کلیپی از رحیم پور 
ازغدی از تئوریسین های جناح اصولگرا و سخنران 
محافل ارزشی منتشر شــد که صراحتاً اعلام کرد 
»اشــتباه کردیم حجاب را بین صفر و صد محدود 
کردیم.« در مواردی مشابه دبیر استانی قرارگاه گام 
دوم انقلاب اسلامی در استان خراسان رضوی نیز در 
اعتراض به نحوه رفتار گشــت ارشاد از سمت خود 
اســتعفا داد؛ در همین ارتباط برخی از روحانیون و 
نمایندگان مجلس اصولگرا نیــز به این رویه انتقاد 
جدی وارد کردند و بسیاری از زنان متدین و محجبه 
نیز با راه اندازی کارزارهای مختلف در فضای مجازی، 
مخالفت خود را با برخوردهای اجباری و ســلبی با 

مسئله حجاب نشان دادند.
در مقابل اما برخــی از تندروهایی که در همین 
جبهه و در جهت حمایت از دولت ارزیابی می شوند 
رویکرد تندتری را برگزیده اند؛ از جمله وحید یامین 
پور از فعالان رســانه ای اصولگرا و منتسب به جبهه 
پایداری و معاون فعلی وزیر ورزش و جوانان، با تایید 
عملکرد گشت ارشــاد در توجیهی عجیب و البته 
منشــوری گفت: »می گویند روسری را آزاد کن، اما 
او به برداشتن روسری اکتفا نمی کند، الان روسری را 
زده روی چوب و روی بلندی ایستاده، فردا شورتش 
را روی چوب می زند.« علاوه بر آن برخی از فعالان 
فضای مجازی وابسته به این جناح نیز در شبکه های 
اجتماعی با تعابیر عجیبی مشغول توجیه عملکرد 
گشت ارشــاد و هزینه تراشــی برای نظام و کشور 
هســتند.بخش هایی از نظام و دولتمردان فعلی تا 
کنون نشان داده اند که بی توجه به توصیه های برخی 
مراجع عظــام، قرائت هایی مانند آنچه امثال یامین 
پور برای تقویت حجاب در جامعه تجویز می کند را 
ترجیح می دهند، نگاهی که سال هاست در همین 
موضوع حجاب و پدیده هایی همچون موســیقی، 
ماهواره، دوچرخه سواری بانوان آزمایش خود را پس 
داده و البته نتیجه مثبتی نیز نگرفته است، بااین حال 
با سماجت و لجاجت آن را ادامه می دهند.حال که 
بخش هایی از حاکمیت از سر مخالفت با اصلاح طلبان 
و هرگونه اصلاح طلبی؛ مخالفت با نظرات آن ها را در 
دســتور کار قرار داده و در موضوع حجاب و عفاف 
نیز حتماً برخلاف آن ها عمل می کند و دلسوزی ها 
و نصایــح چهره های اعتدال خــواه و اصلاح طلب را 
به پای فریب و دشــمنی آن ها می پندارد، دست کم 
باید نگران باشــد ایــن رویکرد باعــث دوگانگی و 
شــکاف در جامعه اصول گرایی و طیف وفاداران به  
خود شــده و دیر یا زود تبعات ناگوار آن دامن گیر 
جامعه خواهد شد؛ همچنان که در یادداشت هفته 
گذشته با موضوع »سیاســت های حجاب و رونقی 
که از مســلمانی می رود« نوشتم، اهمیت و وجوب 
فریضه حجاب بر کسی پوشیده نیست اما نگرش و 
نحوه رفتار حاکمیت و دولت سیزدهم به آن محل 
بحث و اختلاف اســت که نیاز به اصلاح و بازبینی 
اساسی دارد. آنان اکنون بر یک دوراهی ایستاده اند 
که انتخاب هر کدام از دو راه مقابل می تواند وضعیت 
آنان را برای هواداران واقعاً اصولگرا و متدین جامعه 
روشن کند؛ اینکه شیوه ای را برگزینند که در ذهن 
و زبان کسانی چون یامین پور جاری است؛ یا آنچه را 
برگزینند که در منظومه فکری کسی چون آیت الله 

جوادی آملی جریان دارد؟

   ولی الله شجاع پوریان
    مدیرمسئول

سرمقاله از چهارشنبه  ای طلایی تا ارشاد مردگان

تشدید نظرات 
 وتصمیمات

 درباره حجاب

تنش بین روسیه و رژیم صهیونیستی 
افزایش پیدا کرد

مسکو، پشت به تل اویو

در واکنش به گزارش همدلی منتشر شد

توضیحات وزارت ارشاد 
 درباره لغو کنسرت

 در خوزستان

همدلی| رفتارهای خشــن گشت ارشاد بارها و 
بارها خشم جامعه و حتی واکنش ظاهری برخی 

سطوح حاکمیتی را به دنبال داشته است. 
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 دریا، گریه های من و این تجربه خطاهای  
پرتکرار 

مکتب  شکوه  تبریز؛  حریری  خانه   
نگارگری ایران

درگذشت »عبدالله شیدفر« ریاضیدان  
ایرانی 
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